
 

 
 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Giorgetta Leporati 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo” emanato con DRD 1417 del 30 giugno 2017, con 
particolare riferimento all’art. 8 “Corsi per Master Universitario”; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei Corsi per Master Universitario” di questa Università, 
emanato con D.R. n. 2047 del 7 ottobre 2002 e s.m.i. e, in particolare, dell’art. 10; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 320/2020 del 06/03/2020 con il quale si approva l’attivazione di 
una procedura comparativa per il conferimento delle attività di docenza e tutoraggio nell’ambito 
del Master di II livello in “Implantologia e parodontologia” a.a. 2019/20; 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 23/03/2020 con scadenza il giorno 15/04/2020; 
VISTO il verbale del Comitato Esecutivo del Master Universitario di II livello in “Implantologia e 
parodontologia” dell’a.a. 2019/20, riunitosi in data 22/04/2020, contenente gli atti e la 
graduatoria di merito per il conferimento delle attività di docenza e tutoraggio, mediante 
valutazione comparativa, nell’ambito del Master predetto; 
CONSIDERATO che per la valutazione dell’unica domanda pervenuta per l’insegnamento di 
“Analisi della letteratura” il Comitato Esecutivo del master ha proposto la nomina di apposita 
Commissione in quanto tre membri del suddetto organo si trovano in situazione di incompatibilità 
con il candidato dr. Federico Rivara; 
PRESO ATTO che il Comitato Esecutivo nel citato verbale del 22/04/2020 propone la seguente 
Commissione: Prof. Alberto Di Blasio (SSD MED/28), Prof.ssa Maddalena Manfredi (SSD MED/28) e 
Prof. Marco Meleti (SSD MED/28); 
VISTA la nota Rettorale in data 04.03.2020, Prot. n. 2020-UNPRCLE-0055573 del 04.03.2020 e in 
particolare il punto 4, con la quale è stata disposta la sospensione delle riunioni collegiali e 
consigliata l’opportunità di adottare decreti del Direttore di Dipartimento per le materie che 
presentino carattere di indifferibilità;  
VISTO l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il 
Direttore di Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti 
di competenza della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la Commissione per la valutazione della domanda pervenuta in merito all’Avviso 
di selezione, richiamato in premessa, per il conferimento dell’attività di docenza di “Analisi 
della letteratura” nell’ambito del Master di II livello in Implantologia e parodontologia” a.a. 
2019/20 nella seguente composizione: Prof. Alberto Di Blasio (SSD MED/28), Prof.ssa 
Maddalena Manfredi (SSD MED/28) e Prof. Marco Meleti (SSD MED/28). 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta. 
 
 
              Prof. Ovidio Bussolati 
 

     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  




		2020-07-26T17:11:31+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




